
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

440,310.19819,927.48123,202.48696,725.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 819,927.48123,202.48696,725.00 440,310.19IMPUESTOS MUNICIPALES

192,052.1988,247.19103,805.00 24,623.12Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
435.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 435.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

435.000.00 0.00435.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
124,557.0249,037.02 19,333.67Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 75,520.00

7,893.063,873.06 686.974,020.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,625.00385.00 2,625.002,240.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,330.000.00 0.001,330.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,400.00680.00 0.001,720.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,565.552,015.55 6,970.558,550.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
17,959.914,139.91 4,840.0013,820.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,920.00485.00 0.001,435.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,180.000.00 0.002,180.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

14,380.000.00 250.0014,380.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
17,505.000.00 1,561.1517,505.0011.7.1.02.30.00 Billares
16,660.008,320.00 2,400.008,340.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.002,000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

27,138.5027,138.50 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
65,260.1739,210.17 5,245.29Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 26,050.00

16,687.007,537.00 2,345.009,150.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
4,800.001,175.00 0.003,625.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,050.296,050.29 2,550.290.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.006,000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,430.001,430.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

315.000.00 0.00315.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
14,337.5014,337.50 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,560.382,680.38 350.001,880.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,505.000.00 0.002,505.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,925.000.00 0.001,925.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
6,050.000.00 0.006,050.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
100.000.00 5.26Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 100.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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50.000.00 5.2650.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,700.000.00 38.90Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,700.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

150.000.00 38.90150.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 0.000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

69,119.8629.8669,090.00 8,111.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
20,000.000.00 2,627.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 2,627.7620,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
47,590.000.00 5,371.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 47,590.00

47,590.000.00 5,371.1747,590.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,117.3617.36 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,100.00

117.3617.36 0.00100.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

212.5012.50 112.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 200.00

112.5012.50 112.50100.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100.000.00 0.00100.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

35,925.4334,925.431,000.00 7,028.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
31,898.0331,898.03 6,476.27Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.00

31,898.0331,898.03 6,476.270.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
448.18448.18 79.13Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

448.18448.18 79.130.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales
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2,579.222,579.22 472.85Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

2,579.222,579.22 472.850.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,000.000.001,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

521,830.000.00521,830.00 400,547.39Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
521,830.000.00 400,547.39Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 521,830.00

521,830.000.00 400,547.39521,830.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
63,740.87285,582.79107,307.79178,275.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 285,582.79107,307.79178,275.00 63,740.87NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
285,582.79107,307.79178,275.00 63,740.87Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
275,414.8097,139.80 59,471.24Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 178,275.00

1,300.000.00 0.001,300.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,655.000.00 0.001,655.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
4,250.004,250.00 2,900.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales

38,150.5518,150.55 4,270.8620,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

430.00430.00 25.000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,685.001,685.00 1,360.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

12,158.0012,158.00 9,025.000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
320.000.00 0.00320.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

150,000.000.00 6,500.00150,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

750.00750.00 450.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,510.004,510.00 3,780.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
600.00600.00 300.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

29,060.3829,060.38 29,060.380.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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1,800.001,800.00 600.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
23,345.8723,345.87 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

400.00400.00 200.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
10,167.9910,167.99 4,269.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.00

1,200.001,200.00 900.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,615.995,615.99 1,017.630.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,202.002,202.00 2,202.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,150.001,150.00 150.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
1,388.644,226.874,226.870.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 4,226.874,226.870.00 1,388.64VENTA DE SERVICIOS
4,226.874,226.870.00 1,388.64Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,226.874,226.87 1,388.64Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

4,226.874,226.87 1,388.640.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
18,097.8572,878.4817,878.4855,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 9,378.484,378.485,000.00 4,597.85INTERESES POR DEPOSITOS
9,378.484,378.485,000.00 4,597.85Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 63,500.0013,500.0050,000.00 13,500.00ALQUILERES
63,500.0013,500.0050,000.00 13,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
50,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
13,500.0013,500.00 13,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

13,500.0013,500.00 13,500.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
526,846.483,906,656.95774,705.353,131,951.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,906,656.95774,705.353,131,951.60 526,846.48TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,906,656.95774,705.353,131,951.60 526,846.48Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,906,656.95774,705.35 526,846.48Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,131,951.60

3,906,656.95774,705.35 526,846.483,131,951.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,606,650.9717,638,552.835,110,746.4312,527,806.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,638,552.835,110,746.4312,527,806.40 2,606,650.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,638,552.835,110,746.4312,527,806.40 2,606,650.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,626,627.833,098,821.43 2,107,385.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,527,806.40

15,626,627.833,098,821.43 2,107,385.9712,527,806.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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2,011,925.002,011,925.00 499,265.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

93,660.0093,660.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 FONDO NAVIDAD CTRACHA
1,419,000.001,419,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDO EMERGENCIA COVID-19 HONDURAS SOLIDARIA

499,265.00499,265.00 499,265.000.0022.1.1.02.01.05 FONDO HONDURAS SOLIDARIA
0.001,632,122.521,632,122.520.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,632,122.521,632,122.520.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,632,122.521,632,122.520.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

508,612.06508,612.06 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

280,877.62280,877.62 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
227,734.44227,734.44 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,123,510.461,123,510.46 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,123,510.461,123,510.46 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/09/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,657,035.0024,359,947.9216,589,758.00TOTAL: 7,770,189.92

Fecha Inicio: 01/09/2020
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